
10 4ª feira | 31/Jul/2024 - Edição nº 11703

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90913/2024

PROTOCOLO: 22.014.112-8
OBJETO: Aquisição de aeronaves de asas rotativas para a Polícia
Militar do Paraná
ABERTURA: 15/08/2024 às 13h30min
O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO (PREG-e nº 913/2024) e
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG nº 453079 – SESP/PR
(PREG-e 90913/2024)

85690/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 699/2024

PROTOCOLO: 21.905.537-4
OBJETO: Aquisição de materiais para a Operação Verão 2024/2025 -
PMPR
INTERESSADO Polícia Militar do Paraná
Abertura: 12/08/2024 às 09h00min
O edital encontra-se à disposição no portal
www.comprasparana.pr.gov.br ícone LICITAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO (nº PREG-e 699/2024) e https://www.gov.br/compras/pt-br -
UASG 453079 (PREG-e 90699/2023)

85766/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CORPO DE BOMBEIROS

TCAC Nº 22.311.608-6/2024 – 6º GB

O compromitente “SÉRGIO JOÃO KULKA”, RG nº 5767817-8/SSP/PR,
tendo como objetivo a regulação da edificação localizada na Rua
Agrimensor Carlos Hasselmann, nº 564, bairro: Fazenda Velha,
Araucária/PR, com ocupação C-2 e área 6.181,91 m², firmou com o 6º
Grupamento de Bombeiros o Termo de Compromisso de Ajustamento
de Conduta Nº 22.311.608-6/2024, com início em 13/07/2024 e término
em 13/04/2026. O valor da cláusula penal é de R$ 6.130,36.

86711/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CORPO DE BOMBEIROS

TCAC Nº 22.405.486-6/2024 – 6º GB

O compromitente “SUELLEN MAYRA DE PAULA VOLESKY”, RG nº
8255321-5/SSP/PR, tendo como objetivo a regulação da edificação
localizada na Rua José Custódio dos Santos, Nº 1821, bairro:
Eucaliptos, Fazenda Rio Grande/PR, com ocupação I-1 e área
2.232,68 m², firmou com o 6º Grupamento de Bombeiros o Termo de
Compromisso de Ajustamento de Conduta Nº 22.405.486-6/2024, com
início em 15/07/2024 e término em 10/07/2026. O valor da cláusula
penal é de R$ 7.264,15.

86740/2024

Secretaria da Segurança Pública

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

AGISUL MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Protocolo n.º 22.408.694-6.
Vigência: 01/09/2024 até 31/08/2025.
Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência do Contrato nº 0900/2022 – GMS Nº 4219/2022, referente a
prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de
elevador para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal – DEPPEN/PR.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------

X-LEME SERVIÇOS DE RADIOLOGIA CLÍNICA S/S LTDA.
Protocolo n.º 22.175.040-3.
Valor total: R$ 1.450.666,25 (um milhão, quatrocentos e cinquenta
mil, seiscentos e sessenta e seis reais, vinte e cinco centavos).
Este Termo Aditivo tem por objeto a ADEQUAÇÃO do valor do Contrato
nº 0672/2020 – GMS nº 5792/2023, em 25%, referente ao fornecimento
de serviços na área da saúde, ao credenciamento Nº 004/2018.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
PATOLOGIA HUMANA DIAGNÓSTICO E PESQUISA LTDA EPP.
Protocolo n.º 22.217.958-0.
Valor total: R$ 116.730,67 (cento e dezesseis mil, setecentos e trinta
reais, sessenta e sete centavos).
Este Termo Aditivo tem por objeto a ADEQUAÇÃO do valor do Contrato
nº 0587/2019 – GMS nº 7666/2023, referente ao fornecimento de
serviços na área da saúde, referente ao credenciamento N.º 004/2018.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
ZR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 21.225.432-0.
Valor total: R$ 18.714,85 (dezoito mil setecentos e quatorze
reais e oitenta e cinco centavos).
Vigência: 29/07/2024 até 28/07/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros de
alimentícios para atender a demanda do Quartel do Corpo de Bombeiros
Telêmaco Borba, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 191/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 21.225.432-0.
Valor total: R$ 44.822,53 (quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e
dois reais e cinquenta e três centavos).
Vigência: 29/07/2024 até 28/07/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros de
alimentícios para atender a demanda do Quartel do Corpo de Bombeiros
Telêmaco Borba, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 191/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
J F DA SILVA HORTIFRUTI LTDA.
Protocolo n.º 21.225.432-0.
Valor total: R$ 30.027,35 (trinta mil e vinte e sete reais e trinta e
cinco centavos).
Vigência: 29/07/2024 até 28/07/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros de
alimentícios para atender a demanda do Quartel do Corpo de Bombeiros
Telêmaco Borba, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 191/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
PRIME – COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 21.225.432-0.
Valor total: R$ 28.592,25 (vinte e oito mil quinhentos e noventa e
dois reais e vinte e cinco centavos).
Vigência: 29/07/2024 até 28/07/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros de
alimentícios para atender a demanda do Quartel do Corpo de Bombeiros
Telêmaco Borba, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 191/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
L.K.S. COMERCIAL LTDA.
Protocolo n.º 21.225.432-0.
Valor total: R$ R$ 37.897,10 (trinta e sete mil oitocentos e noventa e
sete reais e dez centavos).
Vigência: 29/07/2024 até 28/07/2025.
O presente contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros de
alimentícios para atender a demanda do Quartel do Corpo de Bombeiros
Telêmaco Borba, oriundo do Pregão Eletrônico n.º 191/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
MARMITARIA REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA.
Protocolo n.º 22.202.354-8.
Valor total: R$ 2.188.175,00 (dois milhões, cento e oitenta e um mil,
cento e setenta e cinco reais).
Vigência: 16/08/2024 até 15/08/2025.
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviços emergencial
de nutrição, cocção e fornecimento de refeições transportadas para
atender as necessidades das Cadeias Públicas de Paranaguá, oriundo
da dispensa emergencial de licitação nº 019515/2024.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
Protocolo n.º 22.376.034-1.
Vigência: 60 (sessenta) meses, e o presente instrumento terá
eficácia a partir de sua publicação da publicação do extrato no
Diário Oficial do Estado do Paraná – DIOE e no sítio eletrônico
oficial do MUNICÍPIO E CBMPR.
O presente termo de cooperação tem por objeto a instalação e
manutenção de(os) Posto(s) do Corpo de Bombeiros Militar e
viabilização de suas atividades no Município, atinentes aos serviços de
Segurança Contra Incêndios, Prestação de Serviços de Socorros e de
Defesa Civil.
Assinado em 29/07/2024.

------------------------------------------------------
GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA.
Protocolo n.º 21.665.341-6.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
485661024

Documento emitido em 31/07/2024 08:54:15.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11703 | 31/07/2024 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

360
123

Inserido ao protocolo 22.202.354-8 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 31/07/2024 09:07. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: aee567d3cff0c5bab9667e6d9a4260f1.


